
                                                                                                                         

 

Σελίδα 1 από 6 

 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  
 

 
 
 
- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 

 
ΘΕΜΑ: Πρόσληψη 100 εκπαιδευτικών κλάδων ΠΕ08.50, ΠΕ08 και ΠΕ11.01 Β/θμιας Εκπαίδευσης ως 

προσωρινών αναπληρωτών πλήρους  ωραρίου με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Ορισμένου Χρόνου, στο πλαίσιο υλοποίησης της Πράξης «ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΜΕΤΡΩΝ 
ΕΞΑΤΟΜΙΚΕΥΜΕΝΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΜΑΘΗΤΩΝ ΜΕ ΑΝΑΠΗΡΙΕΣ Ή/ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΕΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΕΣ 
ΑΝΑΓΚΕΣ,ΣΧΟΛΙΚΟ ΕΤΟΣ 2016-2017» με Κωδικό ΟΠΣ 5001975 του Ε. Π. «Ανάπτυξη 
Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση 2014-2020» .  

 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις: 

α. Του άρθρου 1, παρ. 1 του ν. 1256/1982 (ΦΕΚ 65 Α΄/31.5.1982) «Για την πολυθεσία, την 
πολυαπασχόληση και την καθιέρωση ανωτάτου ορίου απολαβών στο δημόσιο τομέα καθώς και 
για το Ελεγκτικό Συνέδριο, τα Νομικό Συμβούλιο του Κράτους και άλλες διατάξεις». 

β. Των άρθρων 12, 13 και 14 του ν. 1566/1985 (ΦΕΚ 167/Α΄/30.9.1985) «Δομή και λειτουργία της 
πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις», όπως ισχύουν. 

γ. Των άρθρων 1 και 6 του ν. 3454/2006 (ΦΕΚ 75/Α΄/7.4.2006) «Ενίσχυση της οικογένειας και 
λοιπές διατάξεις». 
δ. Του ν. 3528/2007 (ΦΕΚ 26/Α΄/9.2.2007) «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών 
Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.», όπως ισχύει. 
ε. Του ν. 3699/2008 (ΦΕΚ 199/Α΄/2.10.2008) «Ειδική Αγωγή και Εκπαίδευση ατόμων με αναπηρία 
ή με ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες», όπως ισχύει. 

στ. Του ν. 3848/2010 (ΦΕΚ 71/Α΄/19.05.2010) «Αναβάθμιση του ρόλου του εκπαιδευτικού − 
καθιέρωση κανόνων αξιολόγησης και αξιοκρατίας στην εκπαίδευση και λοιπές διατάξεις», όπως 
ισχύουν. 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ & 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

------ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ & ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ  
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΤΜΗΜΑ Α΄ 
 

 
 
 
 
 

                    

 
                      Α Π Ο Φ Α Σ Η  
 
 
 
 

 

Ταχ. Δ/νση: Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ.Κ.-Πόλη: 151 80 ΜΑΡΟΥΣΙ 
Ιστοσελίδα: www.minedu.gov.gr 
Email: t09pde1@minedu.gov.gr 
Πληροφ.:                   Δούκα Ε., Ρέτσος Κ., Φράγκου Ν. 
Τηλ.:  210-3442789,2387, 2749  
Fax:                   210-3442867  
 

 
 
Βαθμός Ασφαλείας: 
Να διατηρηθεί μέχρι:  
 
Μαρούσι,  12 Σεπτεμβρίου 2016 
 
Αριθ. Πρωτ. 146615/Ε2 

ΑΔΑ: 750Ψ4653ΠΣ-ΛΛ2



                                                                                                                         

 

Σελίδα 2 από 6 

ζ. Του άρθρου 59, παρ. 17, όπως ισχύει, και του άρθρου 60, παρ. 4ζ του ν. 3966/2011 (ΦΕΚ 
118/Α΄/24.5.2011) «Θεσμικό πλαίσιο των Πρότυπων Πειραματικών Σχολείων, Ίδρυση Ινστιτούτου 
Εκπαιδευτικής Πολιτικής, Οργάνωση του Ινστιτούτου Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδόσεων 
«ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ» και λοιπές διατάξεις». 
η. Τις διατάξεις του άρθρου 52 του ν. 4115/2013 (ΦΕΚ 24/Α΄/30.01.2013), όπως ισχύει. 

θ. Του άρθρου 28, παρ. 2.α., 11 και 24 του ν. 4186/2013 (ΦΕΚ 193/Α’/17.9.2013) «Αναδιάρθρωση 
της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις» όπως ισχύουν, 

ι. Του άρθρου 11, παρ. 2, υποπαρ. 12 του ν. 4229/2014 (ΦΕΚ 8/Α΄/10.1.2014) «Άδεια 
εγκατάστασης και λειτουργίας χώρου παραστάσεων – Άδεια παράστασης και άλλες διατάξεις». 

ια. Του άρθρου 46, παρ. 2 του ν. 4264/2014 (ΦΕΚ 118/Α’/15.5.2014) «Άσκηση εμπορικών 
δραστηριοτήτων εκτός καταστήματος και άλλες διατάξεις». 

ιβ. Του άρθρου 50 του ν. 4386/2016 (ΦΕΚ 83/Α΄/11.5.2016) «Ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες 
διατάξεις». 
ιδ. Του άρθρου τρίτου «Ρύθμιση θεμάτων εκπαιδευτικού προσωπικού», παρ. 1 του ν. 4395/2016 
(ΦΕΚ 110/Α΄/8.6.2016) «Κύρωση του Μνημονίου Συνεργασίας μεταξύ του Υπουργείου Εξωτερικών 
της Ελληνικής Δημοκρατίας και του Υπουργείου Εξωτερικών της Δημοκρατίας του Αζερμπαϊτζάν σε 
θέματα Ευρωπαϊκής Ένωσης και άλλες διατάξεις». 

2. Το π.δ. 410/1988 (ΦΕΚ 191/Α΄/30.8.1988) «Κωδικοποίηση σε ενιαίο κείμενο των διατάξεων της 
κείμενης νομοθεσίας, που αφορούν το προσωπικό με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου του 
Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και των λοιπών Νομικών Προσώπων Δημοσίου 
Δικαίου». 

3. Το π.δ. 73/2015 (ΦΕΚ 116/Α΄/23.9.2015) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 

4. Την αριθμ. 35557/Δ2/9-4-2003 (ΦΕΚ 465/Β’/17.4.2003 ) υ.α. με θέμα «Ρύθμιση θεμάτων 
πρόσληψης προσωρινών αναπληρωτών και ωρομίσθιων εκπαιδευτικών για τις ανάγκες 
λειτουργίας των δημόσιων σχολείων πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης», όπως 
ισχύει. 

5. Την αριθμ. 128005/Δ2/8.8.2014 (ΦΕΚ 2217/Β΄/13.08.2014) υ.α. με θέμα «Ρυθμίσεις θεμάτων 
πρόσληψης αναπληρωτών και ωρομισθίων εκπαιδευτικών σε δομές της Ειδικής Αγωγής και 
Εκπαίδευσης». 

6. Την αριθμ. 106685/Δ3/29-6-2016 (ΦΕΚ 2087/Β΄/7-7-2016) υ.α. με θέμα «Συγκρότηση 
Επιστημονικής Επιτροπής για εξέταση συνάφειας των διδακτορικών και μεταπτυχιακών τίτλων. 

7. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 116492/Ε2/14.7.2016 (ΦΕΚ 2218 τ.Β΄/18.7.2016 - ΑΔΑ: ΩΓΙ04653ΠΣ-ΞΧΞ) 
Υπουργική Απόφαση με θέμα: ««Πρόσκληση υποψήφιων αναπληρωτών και ωρομίσθιων 
εκπαιδευτικών Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης (ΕΑΕ), Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης, για ένταξη στους πίνακες αναπληρωτών και ωρομίσθιων εκπαιδευτικών ΕΑΕ και 
πρόσληψη ως προσωρινών αναπληρωτών και ωρομίσθιων εκπαιδευτικών ΕΑΕ σχολικού έτους 
2016-2017». 

8. Την αριθ. πρωτ. 10520/5.8.2016 (ΑΔΑ: ΨΑΒΥ4653Ο7-ΜΝ0) Απόφαση Ένταξης της Πράξης 
«ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΜΕΤΡΩΝ ΕΞΑΤΟΜΙΚΕΥΜΕΝΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΜΑΘΗΤΩΝ ΜΕ ΑΝΑΠΗΡΙΕΣ Ή/ΚΑΙ 
ΕΙΔΙΚΕΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ,ΣΧΟΛΙΚΟ ΕΤΟΣ 2016-2017», με Κωδικό ΟΠΣ 5001975, του 
Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια Βίου 
Μάθηση 2014-2020».  

9. Το Τεχνικό Δελτίο της εν λόγω εγκεκριμένης Πράξης, όπως ισχύει. 
10. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 2621/26.8.2016 έγγραφο της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ – Τομέας Παιδείας του 

ΥΠ.Π.Ε.Θ. με θέμα: «Εγκεκριμένες πιστώσεις ΕΣΠΑ για αναπληρωτές σχολικού έτους 2016 – 2017». 

http://static.diavgeia.gov.gr/doc/ΩΓΙ04653ΠΣ-ΞΧΞ
http://static.diavgeia.gov.gr/doc/ΨΑΒΥ4653Ο7-ΜΝ0
ΑΔΑ: 750Ψ4653ΠΣ-ΛΛ2



                                                                                                                         

 

Σελίδα 3 από 6 

11. Την αριθ. πρωτ. 146609/Ε2/12-9-2016 Υπουργική Απόφαση με θέμα «Κύρωση ενιαίου πίνακα 
προσωρινών αναπληρωτών Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης Β/θμιας Εκπαίδευσης κλάδων ΠΕ8.50 
και ΠΕ11.01 σχολικού έτους 2016-2017». 

12. Την αριθ. πρωτ. 145851/Ε2/ 9-9- 2016 Υπουργική Απόφαση με θέμα «Κύρωση ενιαίου πίνακα 
προσωρινών αναπληρωτών εκπαιδευτικών Δ/θμιας Εκπαίδευσης των κλάδων ΠΕ08 και ΠΕ32 με 
προϋπηρεσία και χωρίς προϋπηρεσία σχολ. έτους 2016-2017» 
 
12. Τις αιτήσεις των ενδιαφερομένων. 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 
 

Την πρόσληψη 100 εκπαιδευτικών κλάδων ΠΕ08.50, ΠΕ08 και ΠΕ11.01 Β/θμιας Εκπαίδευσης 

ως προσωρινών αναπληρωτών πλήρους  ωραρίου με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου 

Χρόνου, στο πλαίσιο υλοποίησης της Πράξης «ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΜΕΤΡΩΝ ΕΞΑΤΟΜΙΚΕΥΜΕΝΗΣ 

ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΜΑΘΗΤΩΝ ΜΕ ΑΝΑΠΗΡΙΕΣ Ή/ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΕΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ,ΣΧΟΛΙΚΟ ΕΤΟΣ 

2016-2017» με Κωδικό ΟΠΣ 5001975 του Ε. Π. «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και 

Δια Βίου Μάθηση 2014-2020», για το διδακτικό έτος 2016-2017, όπως αναφέρονται στους παρακάτω 

πίνακες: 
 

Α/Α ΤΥΠΟΣ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ 
ΣΕΙΡΑ 
ΠΙΝΑΚΑ 

ΠΕΡΙΟΧΗ 
ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 

1 ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΜΟΝΟΜΜΑΤΟΥ ΕΙΡΗΝΗ ΚΩΝ/ΝΟΣ ΠΕ08.50 1 Β-Α΄ Πειραιά 

2 ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΜΙΧΑ ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ08.50 2 Β-Γ΄ Αθήνας 

3 ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ08.50 3 Β-Α΄ Θεσσαλονίκης 

4 ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΑΡΜΕΝΙΑΚΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ08.50 4 Β-Α΄ Πειραιά 

5 ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΧΕΛΙΔΩΝΗ ΕΛΙΣΑΒΕΤ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ08.50 5 Β-Α΄ Πειραιά 

6 ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΜΠΑΡΜΠΑΡΟΥΣΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ08.50 6 Β-Τρικάλων 

7 ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΜΑΝΤΖΟΥΚΑ ΑΝΤΩΝΙΑ ΒΑΪΟΣ ΠΕ08.50 7 Β-Γ΄ Αθήνας 

8 ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΦΥΤΙΛΗ ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΠΕ08.50 8 Β-Α΄ Πειραιά 

9 BRAILLE ΓΟΥΤΣΙΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΠΕ08.50 9 Β-Γ΄ Αθήνας 

10 ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ08.50 10 Β-Α΄ Θεσσαλονίκης 

11 ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΜΟΥΡΑΤΗ ΦΙΛΟΡΕΤΑ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΠΕ08.50 11 Β-Γ΄ Αθήνας 

12 ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΣΤΡΕΒΙΝΑ ΑΛΙΚΗ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ08.50 12 Β-Β΄ Θεσσαλονίκης 

13 ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ08.50 13 Β-Β΄ Θεσσαλονίκης 

14 ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΝΕΛΛΟΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΠΕ08.50 14 Β-Α΄ Ευβοίας 

15 ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΡΗΓΑ ΕΛΕΝΗ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ08.50 15 Β-Β΄ Θεσσαλονίκης 

16 ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΑΘΑΝΑΣΟΠΟΥΛΟΥ ΠΑΥΛΙΝΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ08.50 22 Β-Μεσσηνίας 

17 ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΒΟΥΛΓΑΡΕΛΗ ΣΟΦΙΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΕ08.50 24 Β-Β΄ Θεσσαλονίκης 

18 ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΒΑΛΛΑ ΜΑΡΙΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ08.50 29 Β-Χανίων 

19 ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΡΑΚΑΤΣΑΝΗ ΜΑΡΙΑ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΠΕ08.50 36 Β-Ρεθύμνου 

20 BRAILLE ΚΑΡΑΜΕΤΟΥ ΜΑΡΙΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ08.50 38 Β-Γ΄ Αθήνας 

21 ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΦΑΡΡΗ ΓΕΩΡΓΙΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ08.50 46 Β-Α΄ Ευβοίας 

22 ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΠΑΠΠΑ ΕΛΕΑΝΑ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΕ08.50 47 Β-Αιτωλ/νίας 

2 ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΝΙΚΟΛΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΘΑΛΕΙΑ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ11.01 2 Β-Αιτωλ/νίας 

3 ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΧΡΙΣΤΟΠΟΥΛΟΥ ΒΑΡΒΑΡΑ ΔΗΜΗΤ ΠΕ11.01 3 Β-Αιτωλ/νίας 

4 ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΣΟΥΡΒΑΝΟΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ11.01 4 Β-Α΄ Δωδεκανήσου 

ΑΔΑ: 750Ψ4653ΠΣ-ΛΛ2



                                                                                                                         

 

Σελίδα 4 από 6 

5 ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΘΑΝΕΛΛΑ ΜΑΡΙΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ11.01 5 Β-Αχαΐας 

7 ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΚΟΡΟΛΟΓΟΥ ΣΤΕΦΑΝΙΑ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ11.01 7 Β-Πέλλας 

8 ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΠΕΠΠΑ ΑΝΘΗ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ11.01 8 Β-Γ΄ Αθήνας 

9 BRAILE ΠΑΠΑΖΗΣΗΣ ΗΛΙΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕ11.01 9 Β-Δ΄ Αθήνας 

11 ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΓΡΑΜΜΕΝΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ ΠΕ11.01 11 Β-Β΄ Αθήνας 

12 ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΔΟΥ ΕΙΡΗΝΗ ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΠΕ11.01 12 Β-Χαλκιδικής 

13 ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΑΝΔΡΕΑΔΟΥ ΑΝΝΑ ΠΕΤΡΟΣ ΠΕ11.01 13 Β-Α΄ Ευβοίας 

14 ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΤΣΑΠΑΤΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΣ ΠΕ11.01 14 Β-Α΄ Ευβοίας 

15 ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΤΣΑΚΩΝΙΤΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ11.01 15 Β-Φθιώτιδος 

16 ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΤΣΙΚΡΙΚΗ ΓΕΩΡΓΙΑ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ11.01 16 Β-Κοζάνης 

17 ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΤΕΖΑ ΑΡΕΤΗ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ11.01 17 Β-Εβρου 

18 ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΔΕΛΗΓΙΑΝΝΗ ΕΥΔΟΞΙΑ ΚΩΝΣΤ ΠΕ11.01 18 Β-Κορινθίας 

19 ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΧΑΤΖΗΣΤΕΦΑΝΟΥ ΟΛΓΑ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΠΕ11.01 19 Β-Κοζάνης 

20 ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΣΙΠΚΑ ΧΡΥΣΟΥΛΑ ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΠΕ11.01 20 Β-Φλωρινας 

21 ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΜΟΥΣΟΥΛΗ ΜΑΡΙΑ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ11.01 21 Β-Β΄ Αθήνας 

22 ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΚΕΡΑΜΙΔΑΣ ΑΝΔΡΕΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΕ11.01 22 Β-Δ΄ Αθήνας 

23 BRAILE ΑΝΑΓΝΩΣΤΑΤΟΥ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΕ11.01 23 Β-Γ΄ Αθήνας 

24 BRAILE ΡΕΒΕΝΑ 
ΦΑΝΗ-
ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΘΕΟΔΟΣΙΟΣ ΠΕ11.01 24 Β-Γ΄ Αθήνας 

25 ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΒΟΓΙΑΤΖΑΚΗ ΕΛΕΝΗ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΠΕ11.01 25 Β-Ηρακλείου 

28 ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΑΡΓΥΡΗ ΣΟΥΛΤΑΝΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΕ11.01 30 Β-Δ΄ Αθήνας 

29 ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΝΝΗ ΦΩΤΕΙΝΗ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ11.01 33 Β-Α΄ Πειραιά 

30 ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΣΤΕΡΓΙΟΣ ΠΕ11.01 34 Β-Ηρακλείου 

32 ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΒΑΡΒΑΡΕΣΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΠΕ11.01 36 Β-Κορινθίας 

35 ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΑΡΒΑΝΙΤΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΕ11.01 39 Β-Φωκίδας 

36 ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΒΑΚΟΥΦΑΡΗ ΑΙΜΙΛΙΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ11.01 40 Β-Γ΄ Αθήνας 

37 ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΓΚΟΡΟΓΙΑ ΓΕΩΡΓΙΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ11.01 41 Β-Α΄ Σάμου 

38 ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΔΑΥΡΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣ ΠΕ11.01 42 Β-Αργολίδας 

40 ΝΟΗΜΑΤΙΚΗ ΚΑΡΑΓΕΩΡΓΗ ΝΙΚΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΕ11.01 46 Β-Α΄ Αθήνας 

45 ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΤΣΟΧΑΝΤΑΡΗ ΕΛΕΝΗ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ11.01 53 Β-Χανίων 

47 ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΑΔΑΜΟΠΟΥΛΟΥ ΣΥΡΜΩ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ11.01 55 Β-Ηλείας 

48 ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΘΥΜΑΡΑ ΜΑΡΙΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ11.01 56 Β-Β΄ Πειραιά 

49 ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΜΑΤΕΡΗ ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ11.01 57 Β-Κέρκυρας 

57 ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΠΡΕΚΑΤΕ ΖΩΗ ΧΡΙΣΤΟΣ ΠΕ11.01 67 Β-Χανίων 

59 ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΘΩΜΟΠΟΥΛΟΥ ΙΩΑΝΝΑ ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΠΕ11.01 71 Β-Βοιωτίας 

61 ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΠΛΟΥΜΠΗΣ ΕΥΘΥΜΙΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ11.01 74 Β-Β΄ Λέσβου 

62 ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΣΤΡΟΦΥΛΛΑ ΓΕΩΡΓΙΑ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΕ11.01 75 Β-Βοιωτίας 

63 ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΜΠΕΛΛΑ ΜΑΡΙΑ ΣΤΑΥΡΟΣ ΠΕ11.01 80 Β-Εβρου 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 750Ψ4653ΠΣ-ΛΛ2



                                                                                                                         

 

Σελίδα 5 από 6 

ΑΠΟ ΠΙΝΑΚΑ ΓΕΝΙΚΗΣ 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΤΡΙΤΕΚΝΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ 
ΣΕΙΡΑ 
ΠΙΝΑΚΑ 

ΜΟΡΙΑ 
ΠΙΝΑΚΑ 

ΠΕΡΙΟΧΗ 
ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 

1 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ08 ΟΧΙ Β 510 42,5 
Β-Β΄ 
Θεσσαλονίκης 

2 ΛΑΣΚΟΣ ΣΤΑΜΑΤΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ08 ΟΧΙ Β 564 35,461 
Β-Α΄ 
Μαγνησίας 

3 ΒΑΚΙΡΤΖΗ ΒΑΣΙΛΕΙΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ08 ΟΧΙ Β 641 28,012 Β-Ημαθίας 

4 ΣΠΑΘΑΡΑ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΠΑΥΛΟΣ ΠΕ08 ΟΧΙ Β 696 24,033 Β-Σερρών 

5 ΤΑΞΙΑΡΧΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΕ08 ΟΧΙ Β 708 23,433 Β-Β΄ Πειραιά 

6 ΑΡΣΕΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ ΠΕ08 ΟΧΙ Β 750 20,733 Β-Χαλκιδικής 

7 ΛΙΠΑΡΑ 
ΧΡΥΣΑΝΘΗ-
ΣΟΦΙΑ ΣΙΜΟΣ ΠΕ08 ΟΧΙ Β 763 18,48 Β-Κιλκίς 

8 ΚΙΟΜΟΥΡΤΖΙΔΟΥ ΔΗΜΗΤΡΑ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ08 ΟΧΙ Β 770 17,72 Β-Πέλλας 

9 ΕΥΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕ08 ΟΧΙ Β 771 17,683 Β-Πέλλας 

10 ΝΕΤΗ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΠΕ08 ΟΧΙ Β 803 15,267 Β-Βοιωτίας 

11 ΣΚΛΑΒΕΝΙΤΗΣ ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ08 ΟΧΙ Β 804 14,933 Β-Αχαΐας 

12 ΤΡΑΠΤΣΙΩΝΗ ΟΛΓΑ ΟΡΕΣΤΗΣ ΠΕ08 ΟΧΙ Β 810 14,6 Β-Πιερίας 

13 ΒΟΛΙΩΤΗ ΜΑΡΙΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ08 ΟΧΙ Β 825 14,1 Β-Βοιωτίας 

14 ΤΣΙΑΚΑ ΣΩΤΗΡΙΑ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ08 ΟΧΙ Β 827 14 Β-Φωκίδας 

15 ΤΣΟΡΩΝΗ ΑΓΑΘΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΠΕ08 ΟΧΙ Β 830 13,633 Β-Μεσσηνίας 

16 ΚΑΖΑΝΤΖΙΔΟΥ ΕΥΡΩΠΗ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ08 ΟΧΙ Β 858 11,7 Β-Πρέβεζας 

17 ΘΕΟΔΩΡΟΥ ΜΑΡΙΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ08 ΟΧΙ Β 877 9,367 Β-Τρικάλων 

18 ΦΡΑΓΚΙΑ 
ΓΕΩΡΓΙΑ-
ΚΑΛΗ ΚΩΝ/ΝΟΣ ΠΕ08 ΟΧΙ Β 889 8,727 

Β-Α΄ 
Κεφαλληνίας 

19 ΚΑΝΑΒΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ08 ΝΑΙ Β 900 8,567 Β-Φλωρινας 

20 ΜΠΕΚΙΑΡΗ ΧΡΥΣΗ ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΕ08 ΟΧΙ Β 902 7,9 
Β-Α΄ 
Μαγνησίας 

21 ΡΑΝΤΟ ΑΝΤΩΝΙΑ ΚΩΣΤΑΚΗ ΠΕ08 ΟΧΙ Β 981 3,433 
Β-Α΄ 
Δωδεκανήσου 

22 ΤΖΑΒΕΛΛΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ ΠΕ08 ΟΧΙ Γ 21 0 
Β-Γ΄ 
Δωδεκανήσου 

23 ΧΡΟΝΑ ΜΕΤΑΞΙΑ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΠΕ08 ΟΧΙ Γ 31 0 Β-Μεσσηνίας 

24 ΚΑΣΤΡΙΝΑΚΗ ΕΛΕΝΗ ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΕ08 ΟΧΙ Γ 64 0 Β-Ηλείας 

25 ΒΑΣΙΛΑ ΜΑΓΔΑΛΗΝΗ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ08 ΟΧΙ Γ 95 0 Β-Α΄ Χίου 

26 ΣΑΜΨΩΝΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΝΖΟΡΙ ΠΕ08 ΟΧΙ Γ 110 0 
Β-Α΄ 
Κεφαλληνίας 

27 ΚΑΡΑΠΑΝΤΑΖΗ ΑΝΤΩΝΙΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ08 ΟΧΙ Γ 132 0 Β-Σερρών 

28 ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗ ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΕ08 ΟΧΙ Γ 141 0 Β-Καβάλας 

29 ΜΠΗΤΟΥ ΦΑΝΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ08 ΟΧΙ Γ 156 0 Β-Καστοριάς 

30 ΜΠΑΡΟΥ ΗΡΩ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΕ08 ΟΧΙ Γ 164 0 Β-Ρεθύμνου 

31 ΚΑΡΑΦΟΥΛΙΔΟΥ ΜΑΡΩ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ08 ΟΧΙ Γ 165 0 Β-Ξάνθης 

32 ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ08 ΟΧΙ Γ 176 0 Β-Δράμας 

33 ΞΑΓΑΡΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΠΕ08 ΟΧΙ Γ 177 0 Β-Δράμας 

34 ΜΠΑΚΙΡΤΖΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΠΕ08 ΟΧΙ Γ 179 0 Β-Εβρου 

35 ΚΟΛΑΙΤΗ ΦΩΤΕΙΝΗ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ08 ΟΧΙ Γ 180 0 Β-Λασιθίου 

ΑΔΑ: 750Ψ4653ΠΣ-ΛΛ2



                                                                                                                         

 

Σελίδα 6 από 6 

36 ΜΩΡΟΥ ΕΙΡΗΝΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΠΕ08 ΟΧΙ Γ 183 0 Β-Ροδόπης 

37 ΚΟΥΤΣΕΛΟΥ ΦΟΙΒΗ ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΕ08 ΟΧΙ Γ 186 0 Β-Α΄ Χίου 

38 ΠΕΤΡΙΔΟΥ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΠΕ08 ΟΧΙ Γ 189 0 Β-Α΄ Σάμου 

 

 

Οι εκπαιδευτικοί οφείλουν να αναλάβουν υπηρεσία από τη Δευτέρα 12 έως και την Τρίτη 13 

Σεπτεμβρίου 2016. Θα τοποθετηθούν με απόφαση των Προϊσταμένων των οικείων Δ/νσεων σε κενές 

θέσεις των Σχολικών Μονάδων Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης ή/και των Τμημάτων Ένταξης των 

σχολείων της περιοχής που προσλήφθηκαν μέχρι τη λήξη του διδακτικού έτους (2016-2017) βάσει 

των ισχυουσών διατάξεων. 

 

 

 

 

 
 

Εσωτερική Διανομή: 
1. Γραφείο Υπουργού 
2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα 
3. Γεν. Δ/νση Προσωπικού Π.Ε. & Δ.Ε. 
4. Δ/νση Διοίκησης Προσ/κου Π.Ε., Τμήμα Α 
5. Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 

Θρησκευμάτων, Τομέας Παιδείας (πρώην Ειδική Υπηρεσία 
Εφαρμογής Εκπαιδευτικών Δράσεων) 

6. Δ/νση Ειδικής Αγωγής και Εκπ/σης 
7. Δ/νση Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
8. ΓΕΠΟ 

Ο  ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 

 
 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΦΙΛΗΣ 

ΑΔΑ: 750Ψ4653ΠΣ-ΛΛ2


		2016-09-12T13:33:37+0300
	Athens




